



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2151/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 72/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI

CNPJ Nº: 27.340.262/0001-51

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Registro de Preços para futura Aquisição de Quadros Escolares destinados as Instituições da Rede de Educação do Município de Faxinal.

Valor Global: R\$ 26.460,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 15 de outubro de 2019.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 15 de outubro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 72/2019, visando a Registro de Preços para futura Aquisição de Quadros Escolares destinados as Instituições da Rede de Educação do Município de Faxinal, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ:

27.340.262/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 26.460,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 26.460,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Quadro escolar de 1,20 m altura x 3,00 m comprimento; Quadro confeccionado em MDF sobreposto por laminado melamínico de alta resistência com quadriculado de 5cm. - Estrutura em MDF (não utilizamos aglomerado)	VAMBEL	UNI	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00

	- Suporte para giz em toda a extensão do quadro. - Moldura em MDF - Instalado nas escolas da Rede Municipal					
2	Quadro verde escolar, moldura MDF 1,20 m altura X 1,50 m comprimento.	VAMBEL	UNI	30	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 26.460,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 26.460,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 15 de outubro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 76/2019, visando a AQUISIÇÃO DE EPI'S DESTINADOS AO USO AGENTES DE ENDEMIAS PARA MELHOR SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE ACIDENTES DE ACIDENTES DE TRABALHO E NO DESEMPENHO DE SUAS ATIVIDADES DIÁRIAS, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: KASEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA - CNPJ: 73.272.460/0001-42
Valor Total do Fornecedor: 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EPI's p/ aplicação inseticida: Avental, Calça, camisa manga cumprida c/ capuz, tecido impermeável, tamanho G	UNI	16	R\$ 97,37	R\$ 1.557,92
2	Mascara sem facial Respirador purificador de ar tipo peça sem facial, confeccionado em silicone azul, com borda interna tamanho G.Validade acima de 1 ano	UNI	16	R\$ 13,62	R\$ 217,92
3	Protetor auricular Silicone Tipo Plug	UNI	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
4	Luvas de raspa Luva confeccionada em raspa com reforço interno na palma e dedos, Longa 20 CM com Reforço	UNI	32	R\$ 30,12	R\$ 963,84
5	Luvas Nitrílica Luva confeccionada em látex natural, espessura 0,50mm, 33 cm de comprimento, revestida internamente com flocos de algodão	UNI	48	R\$ 9,85	R\$ 472,80
6	Botas de borracha Bota de Pvc Cano Longo azul com amarra, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em poli cloreto de vinila.	UNI	32	R\$ 50,83	R\$ 1.626,56

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	Tamanho 36 ao 42 – Com prova de tamanho.				
7	Óculos de segurança Material plástico preto e um visor de policarbonato incolor, anti-risco, ante embaçante, ampla visão, borda superior com meia-proteção na parte frontal e proteção nas bordas	UNI	32	R\$ 8,47	R\$ 271,04
8	Caixa de espelhinho Espelho de bolso caixa c/ 36 unidades, com vigas variadas e nas cores branco, vermelho e azul.	UNI	1	R\$ 27,59	R\$ 27,59
9	Lanternas Lanterna recarregável - rede elétrica, não utiliza pilhas, Bivolt 110/220V, Interruptor de acendimento com 2 opções, Plugue de acordo com o padrão brasileiro, Bateria recarregável de chumbo ácido, 4V selada, de longa duração, e capacidade de 400 mAh, Autonomia - aproximadamente 4 horas carga completa	UNI	15	R\$ 72,18	R\$ 1.082,70
10	Pinça de captura Anatômica Pinça para Apreensão de Escorpiões 30 cm, material em aço inox cirúrgico. Modelo Dissecção	UNI	20	R\$ 19,87	R\$ 397,40
11	Lanternas Escorpião UV ultravioleta 51 Leds luz negra caça do escorpião	UNI	6	R\$ 98,85	R\$ 593,10
12	Capacetes Ocular segurança modelo concha amarelo	UNI	5	R\$ 75,34	R\$ 376,70
13	Botinas/Coturno Botinas de amarrar em couro Noobk com cano acolchoado e em cordura que atenda as normas de segurança da ABNT, NBR, ISSO, 20344, 20345, 20347 números do 34 a 43, com prova de tamanho.	UNI	50	R\$ 102,26	R\$ 5.113,00
14	Bolsas de lona costal estilo mochila Bolsa de lona verde musgo costal estilo mochila com três repartição e zíper reforçado, porta água lateral, para agente de endemias em lona 10, tratamento impermeável, alça em fita de algodão almofadada de 50mm (largura) para uso costal. E um bolso externo com tampa e dois fechos de metal para fechamento da tampa. Com espaço na parte frontal para logomarca da Prefeitura. Obs: capacidade para duas prancheta.	UNI	5	R\$ 79,12	R\$ 395,60
15	Coletes: coletes segurança refletivos.	UNI	5	R\$ 16,04	R\$ 80,20
16	03 pares de perneiras de proteção contra picada de cobra. Obs: fechada com proteção frontal e costal Proteção contra picada de cobra e animais peçonhentos, para usuários do programa GAL – GERENCIADOR DE AMBIENTES LABORATORIAL – PROGRAMA COLETA DE ÁGUA EM MINAS NA ZONA RURAL E PERIMETRO URBANO	UNI	3	R\$ 100,11	R\$ 300,33
17	Binóculos profissional 45 km com ampliação 30x260x160. Corpo emborrachado (ABS). Estrutura revestida com 7 camadas de proteção. Correção de Dioptria lado direito	UNI	1	R\$ 283,50	R\$ 283,50

	Regulado e Colimado com equipamento a laser. Ampliação: 260 X Construção ULTRA Prisma Porro Revestimento de lente UV - Cristal ULTRA Satinado. Obs: Destinado a observação e identificação de primatas sentinelas do vírus da febre amarela.				
18	Escada 3 metros Escada articulada multifuncional 12 degraus e 13 posições em alumínio.	UNI	1	R\$ 692,30	R\$ 692,30

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 14.500,00 (quatorze mil, quinhentos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 15 de outubro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2152/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 76/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: KASEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA

CNPJ Nº: 73.272.460/0001-42

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE EPI'S DESTINADOS AO USO AGENTES DE ENDEMIAS PARA MELHOR SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE ACIDENTES DE ACIDENTES DE TRABALHO E NO DESEMPENHO DE SUAS ATIVIDADES DIÁRIAS.**

Valor Global: R\$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 15 de outubro de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 15 de outubro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2153/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 73/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME

CNPJ Nº: 01.639.171/0001-28

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM**

Valor Global: R\$ 48.550,00 (quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 15 de outubro de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2154/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 73/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MAQUEA & MAQUEA LTDA - ME

CNPJ Nº: 01.046.618/0001-55

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM**

Valor Global: R\$ 2.945,00 (dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 15 de outubro de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2155/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 73/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES ME

CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM

Valor Global: R\$ 105.075,00 (cento e cinco mil e setenta e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 15 de outubro de 2019.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2156/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 73/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: NEW COMPANY LICITAÇÕES - EIRELI

CNPJ Nº: 32.387.337/0001-90

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM

Valor Global: R\$ 1.502,00 (um mil, quinhentos e dois reais).

DATA DE ASSINATURA: 15 de outubro de 2019.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 15 de outubro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 73/2019, visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME - CNPJ: 01.639.171/0001-28

Valor Total do Fornecedor: 48.550,00 (quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 48.550,00 (quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total
70	LEITE FRESCO – UNIDADE 1 LITRO	CATIVA	LTS	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
71	PÃO FRANCES FRESCO – UNIDADE COM 30G. TRANSPORTADO EM EMBALAGEM DE PAPEL E PLÁSTICO PARA MELHOR PROTEÇÃO.	PÃO QUENTE	KG	3500	R\$ 11,30	R\$ 39.550,00

FORNECEDOR: MAQUEA & MAQUEA LTDA - ME - CNPJ: 01.046.618/0001-55

Valor Total do Fornecedor: 2.945,00 (dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.945,00 (dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
42	POLPA DE FRUTA -	MAQUEA POLPAS	KG	500	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00

	POLPA INTEGRAL E NATURAL EM EMBALAGEM DE 1KG					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: NELSON VITORINO PIRES ME - CNPJ: 02.081.930/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 105.075,00 (cento e cinco mil e setenta e cinco reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 105.075,00 (cento e cinco mil e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, VITAMINAS, FÁCIL DISSOLUÇÃO, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	ATALAIA	pacote	400	R\$ 1,90	R\$ 760,00
2	02 ACHOCOLATADO EM PÓ - AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, VITAMINAS, FÁCIL DISSOLUÇÃO, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS IDEAL PARA USO CULINÁRIO. LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500G. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	ATALAIA	PC	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
3	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO – ESPECIAL COMPOSIÇÃO BÁSICA: SACAROSE	POTI	PC	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	MIN. 99,6 POR CENTO; SAIS MINERAIS 0,10 POR CENTO; UMIDADE MÁX. 0,07 POR CENTO - EMBALAGENS DE 5KG. VALIDADE 12 MESES.					
4	ACÚCAR REFINADO BRANCO - CONTENDO NO MÍNIMO 98,5% DE SACAROSE, EMBALAGENS DE 1KG. VALIDADE 12 MESES.	UNIÃO	PC	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
6	AMIDO DE MILHO - PACOTES DE 1 KG; COM VALIDADE MIN. DE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	QUERO	PC	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
7	BALAS MASTIGAVEIS SORTIDAS - SABORES ARTIFICIAIS DE BANANA, MORANGO, MAÇA E UVA, SABOR IDENTICO AO NATURAL, COLORIDAS ARTIFICIALMENTE, EM MEBALAGEM DE 700 GRAMAS.	DORI	PC	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060, 00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. BISCOITOS ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 400G. VALIDADE DE 6 MESES.	LIANE	PC	150	R\$ 2,20	R\$ 330,00
9	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRAKER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 400G. VALIDADE DE 6 MESES.	LIANE	PC	150	R\$ 2,20	R\$ 330,00
10	CAFÉ - TIPO TORRADO, DE PRIMEIRA LINHA, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM COMUM, SEM MISTURA, SELO DE PUREZA ABIC. EMBALAGEM 500G. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PIRES	PC	300	R\$ 5,75	R\$ 1.725, 00
13	COLORIFICO - INGREDIENTES: URUCUM, FUBÁ E ÓLEO DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO 500G. VALIDADE DE 24 MESES.	PIQUE	PC	80	R\$ 1,45	R\$ 116,00
14	CHÁ MATE- TOSTADO NATURAL, INGREDIENTES: FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE, EMBALAGEM CONTENDO 250G E VALIDADE PARA 12 MESES.	88	CX	650	R\$ 1,90	R\$ 1.235, 00

15	CHOCOLATE GRANULADO - INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GLUCOSE DE MILHO, ÓLEO DE SOJA E/ OU ALGODÃO E OU PALMA HIDROGENADO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM CONTENDO 500 G.	ATALAIA	PC	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
16	COCO RALADO - PRODUTO ALIMENTÍCIO DESIDRATADO CONTENDO ENTRE OS INGREDIENTES: POLPA DE COCO DESIDRATADA E PARCIALMENTE DESENGORDURADA. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA E CONSISTÊNCIA FIRME. SABOR CARACTERÍSTICO, SEM SINAIS DE RANÇO OU AMARGOR. AUSENTE DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA, DE 100G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE.	ZAELI	PC	400	R\$ 1,15	R\$ 460,00
17	CREME DE LEITE - CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK, TRADICIONAL, 20% DE GORDURA. INGREDIENTES - CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES: GOMA GUAR, JATAÍ E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	LÍDER	LATA	450	R\$ 1,87	R\$ 841,50
18	DOCE DE LEITE PASTOSO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, GLICOSE, AMIDO BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, CITRATO DE SÓDIO, SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 400G. DATA DE	KATU	POTE	400	R\$ 2,45	R\$ 980,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
19	DOCE DE FRUTAS - VÁRIOS SABORES, EM PASTA PARA PÃO - CONSISTÊNCIA: CREMOSA; EMBALAGEM: BALDE COM 1 KG APROX. DE PESO LÍQUIDO, LACRADO.COM RÓTULO E DATA DE VALIDADE	KATU	KG	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
20	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO PURA POLPA - LATAS DE 840G SEM AMASSADOS, FERRUGENS E QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: PURA POLPA DE TOMATE E SAL - TEXTURA CREMOSA E SEM CONSERVANTES.	QUERO	LATA	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
21	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO-FÓLICO EMBALAGENS DE 05KG, DE PAPEL RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E INTEGRA QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE- PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE.	COAMO	PC	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
22	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO - PARA PÃO CASEIRO, PIZZAS E MASSAS DOCES. INGREDIENTES: LEVEDURA - SACCHAROMYCES CERVISIAE, AGENTE DE REIDRATAÇÃO - EMBALAGEM CONTENDO 125G E VALIDADE PARA 12 MESES	DONA BENTA	PC	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
23	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - INGREDIENTES: AMIDO, FERMENTOS QUÍMICOS PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. EMBALAGEM CONTENDO 100G E VALIDADE PARA 12 MESES.	DONA BENTA	PC	400	R\$ 1,15	R\$ 460,00
24	FUBÁ ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO, TIPO MIMOSO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E	JÓIA	PC	150	R\$ 1,15	R\$ 172,50

	VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG.					
26	LEITE CONDENSADO - CAIXA DE 395G, EMBALAGEM TETRAPAK, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/ OU LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E LACTOSE.NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	TIROL	UNI	600	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
27	LEITE EM PÓ INTEGRAL - FORTIFICADO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C E D. EMBALADOS EM SACHÊS DE POLIÉSTER METALIZADOS CONTENDO 800G.	APTAMIL	PC	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
28	MAIONESE - CONTENDO ÓLEO VEGETAL, SUCO DE LIMÃO CONCENTRADO, ANTIOXIDANTES BHA, BHT E ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE NATURAL P'PRICA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. FRASCO 500G.	QUERO	UNI	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
29	MANTEIGA PURA COM SAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO, 500G, COTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DASAÚDE E/OU AGRICULTURA.DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGNES E TEMPERATURAS CARRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	BATAVO	UNI	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
30	MARGARINA VEGETAL COM SAL EM POTES DE 500G E EMBALAGENS EXTERNAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, SEM GORDURA TRANS.	DELICIA	PC	600	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
31	MILHO VERDE SIMPLES EM CONSERVA, GRÃOS MÉDIOS, COLORAÇÃO AMARELA, MACIO, LÍQUIDO E TRANSLÚCIDO, LIVRE DE IMPUREZAS, LATA DE 3,100 KG.	QUERO	LATA	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

32	MILHO PARA PIPOCA, GRUPO OURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KATU	PC	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
33	OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ SER INTEGRAL. AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS COMPREENDEM: ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS; COR E ODORE CARACTERÍSTICOS.	COAMO	LTS	600	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
34	ORÉGANO DESIDRATADO - DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS Sãs, LIMPAS E DESIDRATADAS, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, ASPECTO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGENS DE 100G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PIQUE	PC	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
35	OVOS BRANCOS, TAMANHO GRANDE - ÍNTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA - EMBALAGENS OU BANDEJAS QUE CONTENHAM DATA DA CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE	TREVO	DUZ	1000	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00
36	PÓLVILHO DOCE - COR BRANCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG DO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA - FARDO COM 20 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	KATU	PC	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
37	QUEIJO PARMESÃO RALADO - CONSTITUÍDO DE	ZAELI	PC	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00

38	QUEIJO PARMESÃO E CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL, PACOTES DE 50 GR.	MARLIN	KG	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
39	SAL REFINADO IODADO FINO - COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E VEDADO, PRAZO DE VALIDADE, NO MÍNIMO 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PESCADOR	UNI	800	R\$ 4,10	R\$ 3.280,00
40	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL - FRESCO, LIMPO; CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS; VALIDADE MIN. 24 MESES, FABRICAÇÃO MAX. 60 DIAS DA ENTREGA ACONDICIONADO EM LATA DE 250 GRAMAS	MELEUS	PC	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
43	TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	MAGI	UNI	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
44	CALDO CARNES CALDO DE CARNES SABOR GALINHA 12 TABLETES	MAGI	UNI	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
45	CALDO CARNES CALDO DE CARNES SABOR CARNES VERMELHAS 12 TABLETES	MAGI	UNI	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
46	ALHO - ÍNTEGRO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	MAGI	KG	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
46	ABACAXI PÉROLA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, ÍNTEGRO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO. APRESENTADO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM	-	UNI	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.					
47	ABOBRINHA VERDE - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	-	KG	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
48	ALFACE CRESPA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	-	MAÇO	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
49	BANANA NANICA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	-	KG	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
50	BATATA MONALISA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	-	KG	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
51	CENOURA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	-	KG	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
52	CEBOLA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	-	KG	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
53	LARANJA PERA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO.	-	KG	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
54	MAÇA FUJI - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO. TAMANHO 135.Q	-	KG	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
55	MELANCIA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA	-	KG	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00

	SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.					
56	MORANGO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. EMBALADOS EM BANDEJA PLÁSTICA PRÓPRIA PARA ESTE FIM. COM DATA DE VALIDADE.	-	UNI	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
57	REPOLHO - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS - ASPECTO, COR E AROMA CARACTERÍSTICO. CADA UNIDADE PESANDO EM MÉDIA 1 KG	-	KG	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
58	TOMATE - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS).	-	KG	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
59	CHEIRO VERDE SALSINHA, CEBOLINHA.	-	MAÇO	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
60	CARNE BOVINA - CORTE POSTA VERMELHA - MOÍDO - MAGRO SEM GORDURA E SEBO (SEPARADA EM PCTS C/ 3KG) - TIPO RESFRIADA, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, CARNE LIMPA SEM GORDURAS E SIMILARES - TIPO RESFRIADA - EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO	-	KG	600	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

61	REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR. FILE DE FRANGO - SEM PELO E SEM OSSO (SEPARADO EM PACOTES C/ 1KG) PRODUTO DE QUALIDADE - EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR.	MARINGÁ	KG	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
62	SALSICHA RESFRIADA - EMBALAGENS COM 1KG CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR.	PEPERI	KG	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
63	IOGURTE CREMOSO DE MORANGO - 1 LITRO, CONSTITUÍDO POR LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, CONTENDO POLPA DE MORANGO, AMIDO MODIFICADO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE GELATINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. PRODUZIDO COM MATÉRIAS LIMPAS, ISENTOS DE SUJIDADES. POTES PLÁSTICOS UNITÁRIOS DE 1 LITRO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COMPOSIÇÃO, VALIDADE. TRANSPORTADO EM CARRO CLIMATIZADO, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	CATIVA	LATA	1500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
64	IOGURTE NATURAL - EMBALAGEM PLÁSTICA, TIPO POTE, CONTENDO 170 ML. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E	CATIVA	POTE	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00

	TEMPERATURAS CORRETAS (ATÉ 10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS					
65	MUSSARELA: LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTES E FERMENTO LÁCTEO.	SANTANA	KG	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
66	PRESUNTO CARNE SUÍNA (PERNÍL), ÁGUA, XAROPE DE GLICOSE, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, TEMPEROS (SAL, ÓLEOS ESSENCIAIS DE LOURO E CRAVO), MIX (REGULADORES DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO E CITRATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTES ÁCIDO LÁCTICO E ÁCIDO CÍTRICO), ESPESSANTE CARRAGENA, ESTABILIZANTES TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E POLIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVADORES NITRATO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, RALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, CORANTE NATURAL CARMIM.	SADIA	KG	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
67	CALABRESA: CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE SUÍNO, TOUCINHO SUÍNO, ÁGUA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, PROTEÍNA DE SOJA, PLASMA SUÍNA, SAL, MIX (PROTEÍNA SOJA E ESPESSANTE CARRAGENA), DEXTROSE, AÇÚCAR, TEMPEROS (SAL, AROMA NATURAL DE ALHO, OLEORESINA DE CAPSICUM, ESPECIARIAS NATURAIS, PIMENTA VERMELHA CALABRESA, ALHO, CEBOLA, PÁPRICA, AÇÚCAR, REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO, CONSERVADORES NITRATO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, RALÇADOR DE SABOR	PERDIGÃO	KG	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	GLUTAMATO MONOSSÓDICO, CARANTES NATURAIS CARAMELO IV E CARMIM, AROMA NATURAL DE ALECRIM E FUMAÇA.					
68	BACON: BARRIGA DE SUÍNO COM PELE, ÁGUA, SAL, ESTABILIZANTES TRIFOSFATO PENTAPOTÁSSIO, TRIFOSFATO PENTASSÁDICO. PIROFOSFATO TETRAPOTÁSSIO E PIROFOSFATO TETRASSÓDICO, CONSERVADOR NITRATO DE SÓDIO, AROMA NATURAL DE ALECRIM E FUMAÇA, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO.	SADIA	KG	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
69	MORTADELA: CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, AGUA, PELE SUÍNA TOUCINHO SUÍNO, AMIDO, PROTEÍNA SE SOJA DEXTROSE, TEMPEROS (SAL, ESPECIARIAS NATURAIS: ALHO E OIMENTA BRANCA AÇÚCAR, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTES NATURAIS: DE LARANJA, NOZ MOSCADA, CRAVO, ALHO, PIMENTA PRETA E VERMELHA, CARDAMOMO, AROMATIZANTES IDÊNTICOS AOS NATURAIS DE COENTRO E CANELA), SAL, REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, MIX (AÇÚCAR, ANTIOXIDANTES: ERITORBATO DE SÓDIO, ÁCIDO ERUTORBICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO, CORANTES: CARAMELO IV E CARMIM, AROMATIZANTE NATURAL EXTRATO DE ALECRIM), CONSERVANTES: NITRATO DE SÓDIO E NITRITO DE SÓDIO AROMA NATURAL E DE FUMAÇA.	SADIA	KG	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

Valor Total do Lote: 1.502,00 (um mil, quinhentos e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	AMENDOIM – DESCASCADO, SELECIONADO, MIÚDO, TIPO I, EMBALAGEM 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	D'MILL E	PC	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
11	CANJICA - MILHO AMARELO TIPO 1, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, EMBALAGEM DE 500G.	D'MILL E	PC	100	R\$ 0,76	R\$ 76,00
12	CANJIQUEINHA - MILHO ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1KG, COM VALIDADE PARA 6 MESES.	D'MILL E	PC	50	R\$ 0,76	R\$ 38,00
25	PÓ PARA GELATINA DIVERSOS SABORES (UVA/ABACAXI/MORANGO/LIMÃO) - COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 30G E VALIDADE DE 12 MESES.	DA CHINA	CX	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
41	VINAGRE DE ALCOOL - COMPOSIÇÃO: FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL HIDRATADO E ÁGUA. EMBALAGEM CONTENDO 750ML	HEINIG	LATA	180	R\$ 1,10	R\$ 198,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 158.072,00 (cento e cinquenta e oito mil, setenta e dois)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 48.550,00 (quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta reais);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 15 de outubro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

FORNECEDOR: NEW COMPANY LICITAÇÕES - EIRELI - CNPJ: 32.387.337/0001-90
Valor Total do Fornecedor: 1.502,00 (um mil, quinhentos e dois reais).

LOTE 1 LOTE 1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL Estado do Paraná Exercício: 2019			
TERMO DE ADITIVO			
1º Termo aditivo do contrato nº 1832/2018, decorrente de Pregão nº 62/2018 de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETORES DE PNEUS, DESTINADOS A VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. e a empresa S.G. ARRUDA-PNEUS, inscrita no CNPJ sob nº 07.616.617/0001-38, com sede no endereço: RUA SANTOS DUMONT 807, CENTRO, Centro Faxinal-PR, neste ato representada por SIMONE GOMES ARRUDA, portador do RG nº 9.602.276-0, portador do CPF sob nº 053.130.869-36, acordam por meio deste o que segue: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 30/12/2019 conforme solicitação em anexo, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. Faxinal 01 de agosto de 2019. <table border="0" style="width: 100%;"><tr><td style="width: 50%;">CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ 75.771.295/0001-07</td><td style="width: 50%;">CONTRATADA S.G. ARRUDA-PNEUS CNPJ 076.168.170-00138</td></tr></table> _____ PREFEITO MUNICIPAL _____ SIMONE GOMES ARRUDA RG 9.602.276-0 CPF 053.130.869-36 REPRESENTANTE LEGAL www.eletoch.com.br		CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ 75.771.295/0001-07	CONTRATADA S.G. ARRUDA-PNEUS CNPJ 076.168.170-00138
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ 75.771.295/0001-07	CONTRATADA S.G. ARRUDA-PNEUS CNPJ 076.168.170-00138		

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL Estado do Paraná Exercício: 2019																																																										
TERMO DE ADITIVO																																																										
2º Termo aditivo do contrato nº 1673/2018, decorrente de Pregão nº 18/2018 de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. e a empresa ÂNGELA MARIA BUENO DE CAMARGO, inscrita no CNPJ sob nº 23.680.780/0001-63, com sede no endereço . . . CENTRO, - neste ato representada por ÂNGELA MARIA BUENO DE CAMARGO, portador do RG nº . . . , portador do CPF sob nº 050.685.499-08, acordam por meio deste o que segue. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento do Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ - 2.586,75 (dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos), corresponde ao acréscimo de 24,2% com finalidade de conforme solicitação anexo ao processo, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. <table border="1" style="width: 100%;"><thead><tr><th>Item</th><th>Descrição</th><th>Quantidade</th><th>Valor Unit.</th><th>Valor Total</th></tr></thead><tbody><tr><td>1 1</td><td>8972 Bolacha de nata caseira, pesando no mínimo 15g</td><td>12,00</td><td>23,0000</td><td>276,0000</td></tr><tr><td>1 2</td><td>8973 Bolo de cenoura sem recheio com cobertura de calda de chocolate e chocolate granulado</td><td>7,00</td><td>8,7500</td><td>61,2500</td></tr><tr><td>1 8</td><td>8979 Bolo simples sem recheio com cobertura de leite condensado e coco em flocos.</td><td>7,00</td><td>13,5000</td><td>94,5000</td></tr><tr><td>1 10</td><td>8986 Gelatina colorida, contendo no mínimo 3 sabores, com calda de leite condensado e creme de leite. Embalagem plástica reforçada com tampa de 250ml. Na embalagem deverá conter ingredientes, data de validade e tabela de informações.</td><td>300,00</td><td>2,5000</td><td>750,0000</td></tr><tr><td>1 12</td><td>2008 mini bolinha de queijo, pesando no mínimo 25g.</td><td>7,00</td><td>30,0000</td><td>210,0000</td></tr><tr><td>1 13</td><td>2069 Mini coxinha recheada com carne moída/frango pesando no mínimo 30g.</td><td>7,00</td><td>30,0000</td><td>210,0000</td></tr><tr><td>1 14</td><td>8998 Mini croquete recheado com frango pesando no mínimo 30g</td><td>7,00</td><td>30,0000</td><td>210,0000</td></tr><tr><td>1 19</td><td>9010 Mini Pastel recheado com carne moída/frango pesando no mínimo 30g.</td><td>7,00</td><td>25,0000</td><td>175,0000</td></tr><tr><td>1 22</td><td>9039 Sandwiches naturais, pesando no mínimo 60g. Contendo pão francês/pão de forma/pão integral, recheio pão de frango/pão de atum, alface, cenoura e tomate.</td><td>300,00</td><td>2,0000</td><td>600,0000</td></tr><tr><td colspan="4" style="text-align: right;">TOTAL:</td><td>2.586,75</td></tr></tbody></table> Faxinal 15 de outubro de 2019. <table border="0" style="width: 100%;"><tr><td style="width: 50%;">CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ 75.771.295/0001-07</td><td style="width: 50%;"></td></tr></table> _____ PREFEITO MUNICIPAL www.eletoch.com.br		Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	1 1	8972 Bolacha de nata caseira, pesando no mínimo 15g	12,00	23,0000	276,0000	1 2	8973 Bolo de cenoura sem recheio com cobertura de calda de chocolate e chocolate granulado	7,00	8,7500	61,2500	1 8	8979 Bolo simples sem recheio com cobertura de leite condensado e coco em flocos.	7,00	13,5000	94,5000	1 10	8986 Gelatina colorida, contendo no mínimo 3 sabores, com calda de leite condensado e creme de leite. Embalagem plástica reforçada com tampa de 250ml. Na embalagem deverá conter ingredientes, data de validade e tabela de informações.	300,00	2,5000	750,0000	1 12	2008 mini bolinha de queijo, pesando no mínimo 25g.	7,00	30,0000	210,0000	1 13	2069 Mini coxinha recheada com carne moída/frango pesando no mínimo 30g.	7,00	30,0000	210,0000	1 14	8998 Mini croquete recheado com frango pesando no mínimo 30g	7,00	30,0000	210,0000	1 19	9010 Mini Pastel recheado com carne moída/frango pesando no mínimo 30g.	7,00	25,0000	175,0000	1 22	9039 Sandwiches naturais, pesando no mínimo 60g. Contendo pão francês/pão de forma/pão integral, recheio pão de frango/pão de atum, alface, cenoura e tomate.	300,00	2,0000	600,0000	TOTAL:				2.586,75	CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ 75.771.295/0001-07	
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total																																																						
1 1	8972 Bolacha de nata caseira, pesando no mínimo 15g	12,00	23,0000	276,0000																																																						
1 2	8973 Bolo de cenoura sem recheio com cobertura de calda de chocolate e chocolate granulado	7,00	8,7500	61,2500																																																						
1 8	8979 Bolo simples sem recheio com cobertura de leite condensado e coco em flocos.	7,00	13,5000	94,5000																																																						
1 10	8986 Gelatina colorida, contendo no mínimo 3 sabores, com calda de leite condensado e creme de leite. Embalagem plástica reforçada com tampa de 250ml. Na embalagem deverá conter ingredientes, data de validade e tabela de informações.	300,00	2,5000	750,0000																																																						
1 12	2008 mini bolinha de queijo, pesando no mínimo 25g.	7,00	30,0000	210,0000																																																						
1 13	2069 Mini coxinha recheada com carne moída/frango pesando no mínimo 30g.	7,00	30,0000	210,0000																																																						
1 14	8998 Mini croquete recheado com frango pesando no mínimo 30g	7,00	30,0000	210,0000																																																						
1 19	9010 Mini Pastel recheado com carne moída/frango pesando no mínimo 30g.	7,00	25,0000	175,0000																																																						
1 22	9039 Sandwiches naturais, pesando no mínimo 60g. Contendo pão francês/pão de forma/pão integral, recheio pão de frango/pão de atum, alface, cenoura e tomate.	300,00	2,0000	600,0000																																																						
TOTAL:				2.586,75																																																						
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ 75.771.295/0001-07																																																										



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
Estado do Paraná
Exercício: 2019

TERMO DE ADITIVO

3º Termo aditivo do contrato nº 1609/2017, decorrente de Pregão nº 98/2017 de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA EVENTOS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. e a empresa **LUCIANE RODRIGUES DE JESUS NOGUEIRA**, inscrita no CNPJ sob nº 25.104.285/0001-31, com sede no endereço RUA BENEDITO CIRILO, 623, CENTRO, CENTRO Faxinal-PR neste ato representada por **LUCIANE RODRIGUES DE JESUS NOGUEIRA**, portador do RG nº SSP/PR, portador do CPF sob nº 032.403.729-59, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8.666/93 na importância de R\$ 7.814,64 (sete mil, oitocentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos) - , corresponde ao acréscimo de 16,8% com finalidade de conforme solicitação em anexo. com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	1 8174 Locação de Tobogã Inflável, escada Elifante 7,10 comp. x 3,80 larg. x 3,60 alt.	2,00	374,7450	749,4900
2	1 5491 Locação de cama elástica 4,30 X 4,30 redonda.	1,00	123,8200	123,8200
1	2 6517 Locação de Piscina de Bolinha Tamanho 2,00x2,00 - com 2mil bolinhas	5,00	80,0000	400,0000
2	2 8169 Locação de cama elástica 3,70 x 3,70 redonda.	1,00	116,2400	116,2400
1	3 6514 Locação de Máquina de Algodão Doce, incluindo material e operador.	5,00	168,1500	840,7500
2	3 8181 Cama Elástica 2,50 x 2,50 redonda	6,00	97,1400	582,8400
1	4 5491 Locação de cama elástica 4,30 X 4,30 redonda.	5,00	120,6000	603,0000
1	5 8169 Locação de cama elástica 3,70 x 3,70 redonda.	5,00	120,8000	604,0000
1	6 6513 Locação de Brinquedo Tombo Legal tamanho 2,20 alt. x 2,10 P x 1,80 larg.	2,00	277,5200	555,0400
2	4 6517 Locação de Piscina de Bolinha Tamanho 2,00x2,00 - com 2mil bolinhas	6,00	76,4500	458,7000
1	7 8170 Locação de Máquina Elétrica de Pipoca - incluindo material e operadores	5,00	153,4000	767,0000
1	8 8171 Confeção de Escultura de Palhaço 2m de altura, c/ 300 balões, 1 cubeca metálica.	3,00	142,0300	426,0900
1	9 8172 Confeção de arco de balões - de 6 metros com 400 balões coloridos.	10,00	120,1600	1.201,6000
1	10 8173 Locação de Cortinado com 4m de altura x 3 m - largura cada tecido.	20,00	27,1000	542,0000
1	11 6518 Serviços de Monitores e Instrutores para brinquedos	7,00	60,4100	422,8700
2	15 6518 Serviços de Monitores e Instrutores para brinquedos	7,00	58,9200	412,4400
TOTAL:				7.814,64

Faxinal 15 de outubro de 2019.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
CNPJ 75.771.295/0001-07

CONTRATADA
LUCIANE RODRIGUES DE JESUS NOGUEIRA
CNPJ 25.104.285-00131

PREFEITO MUNICIPAL

LUCIANE RODRIGUES DE JESUS NOGUEIRA
RG SSP/PR
CPF 032.403.729-59
REPRESENTANTE LEGAL

www.closetech.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
Estado do Paraná
Exercício: 2019

TERMO DE ADITIVO

2º Termo aditivo do contrato nº 1609/2017, decorrente de Pregão nº 98/2017 de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA EVENTOS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. e a empresa **LUCIANE RODRIGUES DE JESUS NOGUEIRA**, inscrita no CNPJ sob nº 25.104.285/0001-31, com sede no endereço RUA BENEDITO CIRILO, 623, CENTRO, CENTRO Faxinal-PR neste ato representada por **LUCIANE RODRIGUES DE JESUS NOGUEIRA**, portador do RG nº SSP/PR, portador do CPF sob nº 032.403.729-59, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 03/10/2020 - com finalidade de conforme solicitação anexa ao processo. com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Faxinal 02 de outubro de 2019.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
CNPJ 75.771.295/0001-07

CONTRATADA
LUCIANE RODRIGUES DE JESUS NOGUEIRA
CNPJ 25.104.285-00131

PREFEITO MUNICIPAL

LUCIANE RODRIGUES DE JESUS NOGUEIRA
RG SSP/PR
CPF 032.403.729-59
REPRESENTANTE LEGAL

www.closetech.com.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2019

Ano VIII Edição nº 197/2019

Pág. 12

ATOS DO PODER EXECUTIVO



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.